**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

XXXIV. Das Kloster Leitzkau verkauft den Zehnten in Clützow an das  
Kloster unserer lieben Frauen in Magdeburg, am 26. Januar 1297.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

henricus de nigripp, Johannes de Bardeleue, Tylo, marschalcus, Tylo de hardedorpe, fredericus, burchgrauus de lowborch et alii quam plures fide digni. Datum Anno Domini Millefimo Ducentesimo Nonagesimo, Sexto Kalend. Mai.

Nach einer alten Abschrift, mit noch drei andern aus den Jahren 1301, 1303 und 1307 zusammengeschrieben, h. N. Leitzkau 1 im Kön. Prov.-Archiv zu Magdeburg.

XXXIV. Das Kloster Leitzkau verkauft den Zehnten in Clitzow an das Kloster unserer lieben Frauen in Magdeburg, am 26. Januar 1297.

Theodericus, dei gracia prior, Totusque conuentus Monasterii licekenfis diocesis Brandenburgensis, vniuersis et singulis has litteras visuris seu auditoris in filio virginis gloriose salutem. Ne rerum gestarum veritas subtrahatur et penitus obliuioni tradatur, necesse fuit, ipsam memoriis hominum scripto publice commendari. Propterea tenore presentium protestamur et coram quibuscumque personis veraciter profitemur, quod diuersis generibus paupertatum et precipue variis grauaminibus vsurarum coacti decimam, quam habemus et habuimus in villa, que Clytzoze nominatur, sicut eam dinoscimur haecenus habuisse et libere possedisse cum omni Jure tam in villa, quam in campis vendidimus et donauimus Honorabilibus viris domino Nicolao, preposito, Engelberto, priori, Totique conuentui Monasterii s. Marie ciuitatis Magd. perpetuo possidendam pro Quinquaginta marcis stendalensis argenti nobis iam persolutis et integre numeratis a discreto viro et honesto magistro Conrado medico, dicto de wardenberge nomine et vice monasterii S. M. superius memorati. Insuper eciam recognoscimus, quod resignauimus dictam decimam supradictis viris, scilicet preposito, priori et magistro Conrado memorato, quos misimus in corporalem possessionem decime ville Clitzowe memorate et promissimus eisdem, quod deberemus et teneremur eisdem in eadem decima sine contradictione et omni dampno iugiter defensare, renuntiantes exceptioni pecunie superius nominate non habite, non persolute neque numerate, renuntiantes nichilominus omni exceptioni doli mali, Juris canonici et ciuilibus siue cuiuscumque exceptioni, que possit contra presens Instrumentum Aliquo modo inueniri. Ceterum etiam renuntiamus repetitioni decime prelibate per nos siue per personam aliam qualemcumque inductam, nos obligantes ad omnia et singula superius memorata et eos prepositos, priores pariter et conuentum, qui nostri pro tempore fuerint successores. Si autem prepositus et Conuentus Monasterii s. M. prefati dictam decimam vendere voluerint eandem nobis emendam primitus exhibebunt. Igitur ne alicui super premillis dubium oriatur, presentem paginam nostrorum sigillorum munimine duximus roborandam. Testes huius rei — sunt prouisores dicti Monasterii de letzke, scilicet Nicolaus de veteris, cellerarius, et Otto ridere, Otto randewici, dictus de noua ciuitate Magd. et hartwicus de lughe, milites. Testes eciam sunt Theodericus, moyses et Rodengerus, canonici Monasterii de letzke sepedicti. Item testes sunt dominus Geuehardus de lindowe, magister heidenricus, canonici majoris ecclesie Magdeb., Magister, hermannus de Sundersleue dictus, Item magister Johannes felix, hermannus teufe, canonici s. Nicolai in nouo